

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	73,48	440,88
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A Videira/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	32,54	32,54
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	37,38	149,52
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CHAPECÓ/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	63,64	254,56
PASSAGENS DE PONTRE ALTA DO NORTE A FRAIBURGO	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	23,37	46,74
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,855	UN	18,02	195,61
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	20,59	82,36
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	7,10	21,30
LENTE P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	3,00	PAR	143,3333	430,00
ARMAÇÃO P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	UN	72,50	145,00
TESOURA EM METAL GRANDE.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	4,00	UN	8,60	34,40
PLASTICO OLEADO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	2,00	UN	7,70	15,40
AGULHA Nº 35	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	20,00	UN	2,95	59,00
BARBANTE.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	40,00	UN	7,50	300,00
AGULHA Nº 15	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	20,00	UN	1,95	39,00
LINHA.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	40,00	UNI	6,70	268,00
PERSIANA PVC VERTICAL	BELLA CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA - ME	08.334.157/0001-65	4,00	UN	322,575	1.290,30
PERSIANA HORIZONTAL	BELLA CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA - ME	08.334.157/0001-65	3,00	UN	167,80	503,40
PINCEL 53066	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
COLA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	7,00	KG	13,75	96,25
MASSA BISCUIT	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	52,00	KG	11,0385	574,00
TINTA LATEX	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	8,00	UN	3,00	24,00
VERNIZ GERAL ARTESANAL	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	5,75	11,50
MIÇANGA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	4,00	POTE	1,25	5,00
GUARDANAPO PARA DECOUPAGE	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	20,00	UN	0,75	15,00
SOLVENTE 500ML	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	9,25	18,50
PINCEL Nº 20.	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	6,00	UN	4,25	25,50
KIT FOLHAS	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	9,25	9,25
TINTA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	46,00	UN	2,8565	131,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL 530	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	10,50	21,00
LACINHO	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	2,00	4,00
VASELINA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	3,00	UN	3,00	9,00
BASE PARA PINTURA 100ML	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	10,00	UN	5,50	55,00
VERNIZ GERAL 500ML	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	29,50	29,50
VERNIZ GERAL 100ML	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	13,00	UN	6,50	84,50
IMA EM METRO	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	6,00	UN	2,50	15,00
PINCEL Nº 16.	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	6,00	UN	3,00	18,00
COLA GEL	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	6,00	UN	5,25	31,50
PINCEL 5036	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	7,25	7,25
ARGOLA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	10,00	UN	1,50	15,00
PINCEL 503	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	4,75	4,75
VIDRO	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	10,00	UN	2,50	25,00
PINCEL.	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	7,25	7,25
BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LITROS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UN	15,00	30,00
SAPÓLIO LÍQUIDO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	33,00	UN	3,10	102,30
LUVA LÁTEX FORRADA MULTIUSO TAM. P	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	PCT	3,00	3,00
LIMPADOR COM BRILHO DILUÍVEL PARA PISOS 500 ML NAS VERSÕES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	11,00	UN	4,50	49,50
FACA DE MESA INOX	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UN	16,00	32,00
TOALHEIRO INTERFOLHA 2/3 DOBRAS BRANCO EM PLASTICO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	UN	50,00	50,00
COPO DESCARTÁVEL CAFÉ 50 ML COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	PCT	2,00	12,00
GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX, PRESSÃO, COM DUPLA PAREDE 2,5 L	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UN	150,00	300,00
ESCADA EM AÇO COM 5 DEGRAUS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	PÇ	130,00	130,00
COPO DESCARTÁVEL 200ml COM 100	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	PCT	2,80	16,80
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	CX	24,00	144,00
LEITE NUTREN EM PÓ 400 GR	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	40,00	LATA	29,30	1.172,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	CX	24,40	48,79
LEITE EM PO TIPO INSTANTANEO 400 g.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	160,00	LATA	9,00	1.440,00
CESTA BASICA_2	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	35,00	UNI	72,00	2.520,00
TREINAMENTO	ANA MARIA DOS SANTOS	629.782.419-34	1,00	UN	650,00	650,00
FARINHA DE MILHO TIPO FUBA 30 KG	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	1,00	UN	27,90	27,90
FARINHA DE MANDIOCA 20 KG	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	2,00	UN	31,80	63,60
FARELO DE TRIGO FINO	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	2,00	FRD	20,50	41,00
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	4,90	9,80
EXTRATO DE TOMATE 850 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GR	5,59	11,18
SUCO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	40,00	UN	0,80	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DOCE DE FRUTAS 900G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	3,98	11,94
LEITE EM PO TIPO INSTANTANEO 400 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	LATA	6,99	6,99
ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCT	10,98	21,96
OLEO DE SOJA 900 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	LATA	2,99	20,93
CAFE 500g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCT	6,49	19,47
CESTA DE PASCOA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	25,00	UN	2,25	56,25
BANANA PRATA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	23,512	KG	1,29	30,33
CARNE MOIDA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,25	KG	7,99	57,93
CEBOLA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	21,598	KG	1,99	42,98
MAMÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,37	KG	2,99	45,96
CENOURA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,368	KG	2,85	43,80
LARANJA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	29,239	KG	1,89	55,26
PANO DE PRATO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UN	2,00	8,00
SAL 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	0,98	0,98
FERMENTO EM PÓ 250gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	LATA	4,80	4,80
BISCOITO 800GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCT	4,69	28,14
MARGARINA 1KG	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	2,99	8,97
ARROZ 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	9,80	9,80
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCT	6,19	12,38
FERMENTO PARA PAO 100G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	2,99	5,98
OVO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	DUZI	3,10	21,70
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CX	22,60	67,80
AMENDOIN 500 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	2,99	5,98
COXA E SOBRECORA DE FRANGO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,436	KG	3,79	47,13
BATATA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,726	KG	2,99	32,07
TOMATE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,37	KG	3,99	61,33
REPOLHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	KG	2,50	20,00
BANANA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	18,574	KG	1,29	23,96
MACA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,104	KG	2,49	27,65
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>13.245,50</b>